93 Das nun aber in dergleichen Fällen/wann
jemand den andern seiner Possession mit ge-
wolt einsetzt hat/und diser denselbe aus solcher
privata autoritate, für sich occupirten Posses-
sion, in continenti, licet coadunatis & arma-
tis hominibus, wider herausjagt/ diser letz-
tere Dejector zwar kein Spolium committire;
jedoch aber/ durch solche avtdicien oder
94 Selbst - Hülf / alle seine Anforderung
sive Conditionem ex dicta L. 7. Cod. unde vi.
totaliter verliere/ einfolglich nicht nur ad Pos-
sessionis sibi ereptæ Recuperationem, zu de-
ren Er sich/ suo proprio facto, wider Selb-
sten verholffen; sondern auch ad amissa Pro-
95 prietatis, vel alterius Juris, in prædio in-
vaso Invasori prius competentis adjudicationem
nicht weiter agiren/ oder einige forderung/ ex
causa illius violentæ & illicitæ. Si Dejectio-
nis, formiren könne/das erhellet klar und lauz-
terlich ex canonisata doctrina Menochii, wass
derselbe/ ex unanimi Interpr. placito, dise
merkliche formalia uns hiervon auffgezeich-
net:

96 Quæro: An locum habeat hæc Constitutio
contra eum, qui, dum occupat & adhuc
perfectè non est ingressus possessionem,
(Hæc verba in se non nihil ambigua
in mox subsequenibus explicat ipse Meno-
chius.) ab Adversario spoliatur? Et non ha-
bere locum affirmavit Bartolus, & ceteri ad
L. Si quis ad se fundum, Cod. ad L. Jul. de vi.

Bartolus, in L. Qui possessionem, num. 1. de vi
& vi arm. quibus accessio; etlii ut. L. Fulg-
ris. §. Qui furis. ff. de furti. eorum sententia
non suffragetur; ut animadvertit Ripa, in
Cap. Sæpe. num. 71, in fin. de resist. spoliat. cu-
jus dicta non refero; eo quòd, ubi deficit præ-
suppositum dispositionis, cessat & desinitio.
98 Glossa, in L. Incipit. A. Cod. de serv. fugie.
quam recipiunt Omnes; ut apud Deci-
cium, consil. 101. num. 1. cons. 317. eol. fin. cons.
406. n. 8. cons. 59. n. 3. & 4. cons. 411. num. 4.
Cravetta, consil. 130. num. 2. cons. 132. num. 1.
& cons. 199. n. 4. Adde Curtium Junior, con-
sili. 76. n. 3. cons. 759. n. 9. cons. 265. num. 24.
Ruinum, cons. 60. num. 9. lib. 1. Marfilium,
singulari 339. Alciatum, resp. 350. num. 6. & 7.
& alibi sæpissimè; At nostrò hóc casu Pra-
99 suppositum dicitur, quòd Occupatio &
Spoliatio facta sit, quæ cessat hic, cum is
spoliatus non dicatur, qui recuperavit
statim. L. 7. ff. de divor. Nec ad rem facit,
quod docuit Ripa, d. Cap. Sæpe. num. 27, dum
scripsit, quòd, licet quoad Possessionem
non dicatur Dominus spoliatus, cum eam re-
cuperaverit; tamen negari non possit, quin,
quoad commissam Violentiam, delictum
100 consummatum sit. Cum ergo rati-
one audaciæ & violentiæ imposita sit pœ-
na, illi locus esse debeat: Nam dico,
101 quòd, licet commissæ sit aliqua Violentia,
illa punietur, sed non pœna constitu-
tionis nostræ; quæ Constitutio, ut
rectè animadvertit Salicetus, in d. L. Si quis
ad se fundum, in fin. Cod. ad L. Jul. de vi, lo-
quitur in illo Occupatore, qui cum effectu
102 rem occupat penes se habet; ut probant illa verba: NB, Reddat, & restituar,
posita in hic L. Si quis in tantum. Si ergo
ex Recuperatione incontinenti factâ
cessat Restitutionis facultas, sequitur
non esse locum huic Constitutioni.
Præterea, ut inquit Salicetus, in d. L. Si quis
103 ad se fundum, in fin. hic Recuperans inconti-
nenti dicitur à Legis dispositione recede-
dere voluisse; arg. L. ult. Cod. de pact.
convent, ex quâ illa Juris Regula desumitur, ob
Hominis provisionem Legis provisionem ces-
sare, latè Ruinus, consil. 74. num. 8. & 18. lib.
1. Socinus Jun, cons. 128. num. 200. cons. 130.
num. 12. lib. 1. Ex quibus clarè constat,
malè sensisse Ripam, ad d. Cap. Sæpe. n. 71;
qui contrariam defendit sententiam, & ante
eum, Jacobum de Arena, ut refert Salicetus, in
d. L. Si quis ad se fundum, in fin. cāratiōne,
quòd satis dicitur commissâ Violentia:
Quod verum non est.

Ità optimè Menochius, de recuper. possess.
Remed. 9. num. 100. & segg. cujus plena for-
malia, tanquàm omne hinc dubium amo-
lien-

lencia, ut hic redderemus, vel maximè operæ pretium duximus.

105 Nach dieser von allen (Vix uno vel altero, quos jam diximus, excepro.) Rechtslehren der welt / approbireten Rechtslehrer hätten wir unsers obrts / si res nostro suffragio submissa fuisset, anderst nicht judiciren können / als daß zwar der wohltheligen Herr von Künßberg / wegen dieser eigenmächtigen Depositionirung seiner Eüterlosen Baaslen / förderst Ihnen zu Widererstattung deren Ihnen in gewaltsamer Recuperirung ihrer Possession verursachten **Uncosten** / so dann auch / wegen dieses illiciti Facti, zu **einiger Geldstraff** condemnirt werden möge; juxta ea, quæ, pro parte, ex lectura Johannis, observavit Salicetus, ad L. 7. num. 18. in fin. ibi: *Pro cæteris ramentamnis agit Cod. ad L. Jul. de vi publ. & de altero membro, nimirum de Pœnâ Fisco applicandâ, Georg. Adam Struvius, de vindicta priv. cap. 10. a. phor. 12. pag. nobis. 129. in fin. ibi: Aut convenitur is, qui vim fecit, & repulsus est, actione ex L. Julia de vi & Sc. Addatur Dn. Meucken. ad tit. π. ad L. Jul. de vi publ. pag. 552. Schiler. exerc. ad π. 11. th. 14. & seq.* Aber daß Er hierdurch auch des Juris, das Guth Schmeißlerderr / quodocunque lubuerit, von denselben zurechnen / sich verlustigt gemacht / in so fern hätten wir denen beeden dissentirenden Francisco Ripæ, und Jacobo de Arena nicht beypflichtet können.

107 Sicut enim inter omnes decantatissimum principium est, quod primus Spoliator incontinenti ex possessione ablata violenter rursus ejici valeat, idque non solum in ipso congressu seu flagrante adhuc inter talem Invasorem & Invasum conflictu, ita nempe, ut invasus, vim vi repellendo, possessionem retineat;

verbo Jurisconsulti, in L. 1. §. 28. ibi: **Qui per vim possessionem suam retinuerit, Labeo ait, non vi possidere. ff. de vi & vi arm.**

Sed & tunc, si dejectus suam possessionem violenter ereptam, incontinenti, per vim recuperet:

108 L. 3. §. 9. ibi: *Eum igitur, qui cum armis venit, possimus armis repellere; sed hoc confestim, non ex intervallo: dummodo sciamus, non solum NB resistere permisum, ne deiciatur; sed &, si NB. dejectus quis fuerit, eundem deicere non ex intervallo; sed ex continenti. ff. d. tit.*

109 Incontinenâ verò non illud solum intelligitur fieri, quod in ipso congressu fit, & non ex intervallo; sed & si quis, cum sua familia sola, ad ejusmodi dejectorem rursus ejiciendum sese imparem videns, prius alios homines conquirit & cogat, aliaque ad possessionem recuperandam necessaria præparet, atque ita

demum post aliquod intervallum illum rursus ejiciat. Amadeus Beckolus, in comment. ad tit. π. de vi & vi arm. §. 13. Müller. ad Struv. exerc. ad π. 45. th. 109. lit. d. Brunemann. ad d. L. 3. num. 6. ff. d. tit. Hieron. Cævallos, in Spec. commun. opinio. Q. 674. Henric. à Rosenthal. de feud. cap. 10. conclus. 41. num. 55. Dn. Böttcher, de actione spoliæ, §. 5. Struv. exerc. ad π. 45. th. 109. Idem in Diff. de Avodice, th. 10. ubi pluribus hæc stabilis. nec non in tract. de vind. priv. cap. 4. aphor. 4. & 5. Diodor. Tulden. ad tit. Cod. unde vi. n. 5. in fin. B. Collega noster, Dn. D. Bardili, d. Diff. ad L. Si quis in tantam. Cod. unde vi. th. 36. ubi dicit, quod talis nec in ipsam hanc Legem, nec in Interdictum unde vi quidquam facere censetur:

Ita nullum, cum Bartolo, Saliceto & communi DDrum Schola, solidum dubium suppetit, quin, cum talis Avodice, seu reciproca violentia, violento dejectori incontinenti vicissim illata, & per illam quancocumque effectui data Rei Recuperatio omnia in pristinum statum restituat, & primùm exturbatus, posthabitis omnibus, quæ ipsi competenter, Juris Remediis, per talem violentam recuperationem, sibi ipsi jus dicat, ipse omnem hoc nomine competentem Actionem, rei persecutoriam, & pœnalem amittat, æquè ac juris est in eo, qui sibi ab altero illatas injurias in illum retorset, de quo passim pronunciant, quod ille non saltem recantatoriam; sed & æstimatoriam, imò omnem injuriarum actionem amittat;

de quo ultimo Berlichius, part. 5. conclus. 64. num. 38. Bocerus, de famos. libell. cap. 3. num. 50. & classe 4. Diff. 4. th. 79. Carpov. l. F. part. 4. C. 46. D. 10. Anton. Faber, in Cod. Sabaud. lib. 9. tit. de injur. 2. D. s. Henr. Hahnus, ad Wesembec. tit. de injur. num. 13. verb. Dissimulatione. Brunemann. ad L. 25. num. 6. de procur. Mevius, parte 5. Decis. 337. num. 1. & ad Jus Lub. lib. 4. tit. 4. art. 10. num. 7. Perezius, ad tit. Cod. de injur. num. 7. Richter. Decis. 92. n. 15. Struv. exerc. ad π. 48. th. 82. in fin.

Nam & is, qui, ab altero violenter dejectus, hunc ipsum dejectorem, licet incontinenti, & dehinc jure licito, rursus expellit, sibi ipsi jus dicit, & eatenus jus dicentis auctoritatem, quam implorare potuerat, negligit, ac proinde eatenus, ut tam rigorosa pœnali actione in Llbs concessâ etiam tunc experiat, & ad hoc magistratûs auctoritatem implorare liceat, non tam indignus, quam quod potius eidem renunciare voluerit, merito reputatur;

in terminis Salicetus, ad L. 7. num. 18. in verbis: **Et quia, qui incontinenti recuperavit, Pœnam Legis expedare non voluit.** Cod. ad L. Jul. de vi publ.

113 Et cum, ad hoc, ut sepe dicitur Legi penali, videlicet Septimae, Cod. unde vi, locus patefecit, ipsi Imperatores geminatim requirant, quod, Primò, Dejectio cum hoc effectu conjuncta esse debeat, ut Dejector rei alteri violentè ablata possessionem nactus fuerit, sic, ut illam restituere & reddere valeat; in hujusmodi verò casu, si dejectus dejectorem, incontinenti, rursus dejecerit, nihil ei restitui, vel reddi valeat; verum ipse dejectus, per talem avtodicen, sua jura plenariè recuperaverit; imò nec dici possit, quòd injuria, per illam, quam Invasor intentavit, ex turbationem, ad suum effectum perducta fuerit; in civilibus verò pœnis Delictum non planè ad effectum perductum, seu consummatum, ad fundandam talem pœnam, haudquamquam perfectum & sufficiens reputetur;

114 per *L. 1. in fin. ff. quod quisque jur. in al. statuer. L. 15. §. 10. ff. de injur. L. 3. de his, qui notant. insam. L. 6. princ. L. 22. §. 4. ff. ad L. Corvel. de fals. cum parallel. Johann-Otto Tabor, in tract. de conatu, cap. 3.*

imò, 3tio, sic dejectus, statimque reversus suaque ipsius potestate & manu suæ possessioni illiòd restitutus, illam nec ad momentum amisisse videatur, in tantum, ut nec ab ipso, seu bonæ fidei emptore, ante dejectionem, inchoata Præscriptio, per illam, ullatenus interrupta censetur;

juxta ea, quæ cum Glossa & Dyno statuminate Cynus de Pistorio, ad *L. Si quis ad se fundam. 7. num. 7. Cod. ad L. Jul. de vi publ. Albericus de Rosate, ad eand. L. 7. n. 4.*

118 Quocirca DDres adstruere non dubitant, quòd in talibus terminis Pœna dicitur Legis 7. Cod. unde vi, nullum locum inveniat: De quo ità in puncto primo omnium Glossa (Cujus auctoritatem quanti æstimet DD. prolixè exponit Johannes Gœrtzeus, in consil. Marpurg. vol. 4. consil. 19. num. 68.) ad *L. Qui possessionem. 17. lit. 9. ff. de vi & vi armata:* Pone, inquit, quòd te vi dejeci; tu incontinenti recuperasti; an perdo jus meum? Hæc Lex innuit, quòd non, Nam injuria effectum non habuit; ut supra quod quisque jur. L. 1. in fin.

120 Pariformiter Bartolus: Secundò, inquit, quero: Pone, quòd tu me dejecisti; & ego te incontinenti, an perdidisti jus tuum per *L. Si quis in tantam?* Videtur, quòd non; quia tua dejectio non habuit effectum. Ità dicit Glossa. Videte Domini: Credo istam Glossam dicere veritatem: Nam delictum ceptum, non consummatum, non habetur pro facto, quantum ad actionem civilem;

ad *L. Qui possessionem. 17. ff. d. tit.* Quibus gemina tradit etiam Bartholomæus à Saliceto: Quero, inquires, è contrà: